C[image: image1.png]

âmara Municipal de Sete Lagoas

Gabinete do Vereador João Evangelista

                                         REQUERIMENTO______/ 2008

     O vereador que este subscreve, requer ouvida a casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Leone Maciel Fonseca, solicitando sua intervenção junto à secretaria competente, para que seja providenciado asfaltamento da rua Longino Coelho, no bairro Alvorada.

Justificativa:

         Moradores solicitam que a mesma receba cobertura asfáltica, para facilitar o trânsito de veículos e pedestres no local. Essa é uma antiga reivindicação dos moradores da rua Longino Coelho. Eles destacam que, nos períodos chuvosos, a via fica em condições intransitáveis devido ao grande acúmulo de lama e nos períodos de estiagem, os problemas são provocados pela poeira, ocasionando até mesmo problemas de saúde, especialmente em crianças e idosos.

_______________________________________

João Evangelista Pereira de Sá

Vereador pelo PR

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2008

Av. Getúlio Vargas, 111  4º andar   sala 401   Centro   Sete Lagoas- MG   CEP: 35700-046

Fone: 3779-6304      vereadorjoaoevangelista@yahoo.com.br